
Na sběrný dvůr pouze s kartou 
 
Městys Nehvizdy zavádí od 1. 7. 2015 evidenční kartu, která bude opravňovat občany ke vstupu na 
náš sběrný dvůr. Tuto kartu dostane každý majitel nemovitosti registrované v katastru Nehvizd, který 
řádně zaplatí za svoz komunálního odpadu. Vydaná karta bude registrována v evidenčním systému 
sběru komunálního odpadu obce a bude pomocí čtecího zařízení (skeneru) porovnávána s aktuální 
databází plátců.  
Obec přistoupila k tomuto opatření z důvodu značného nárůstu netříděného velkoobjemového a 
stavebního odpadu likvidovaného pomocí sběrného dvora, u kterého nebylo možno rozlišit, zda 
pochází z Nehvizd. Tímto způsobem obec zajistí kontrolu nad tím, aby sběrný dvůr využívali pouze 
nehvizdští obyvatelé, kteří řádně platí za odpad. Dosavadní stav by vedl ke zdražení svozu odpadu pro 
všechny obyvatele naší obce. 
 
Evidenční karta pro sběrný dvůr v Nehvizdech je platná od 01. 07. 2015 a od stejného data nebude 
žádný občan bez této evidenční karty vpuštěn na sběrný dvůr. 
Kartu lze vyzvednout zdarma v podatelně úřadu a bude vydána jen v případě, že občan na čísle 
popisném nebude mít žádný dluh na poplatcích za odpady a bude mít řádně uhrazeny platby i na rok 
2015. V případě, že dluh za odpad vznikne v dalším roce, dojde k zablokování karty do doby jeho 
uhrazení. Každému popisnému číslu bude vydána jedna evidenční karta. U bytových domů bude karta 
přidělena každému bytu. V případě ztráty, nebo zcizení karty je nutno tuto skutečnost nahlásit na 
podatelnu úřadu městyse. Ztracená karta bude v evidenčním systému zablokována a za poplatek 
200,- Kč bude vydána karta nová. 
Věříme, že tento systém najde u našich občanů pochopení a zajistí kontrolu nad ukládanými odpady.                            
Další informace získáte na úřadu městyse u paní Aleny Nekolné, tel:  326 992 523, mob:  724 191 245, 
email: nekolna@mestys.cz 
 
Richard Sedlický     
Komise stavební a životního prostředí 
stavebni@nehvizdy.cz 

 


